y LSMT) “FV Godelleta” de 3,98682 MWp en Godelleta (valencia). Nº de Visado 

VA04435/23 en el Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos Industriales de Valencia en 

fecha 19/04/23. Contempla la recopilación de los condicionados establecidos en los 

informes preceptivos. 

Presupuesto global de la instalación: 1.738.156,80 euros (un millón setecientos 

treinta y ocho mil ciento cincuenta y seis euros con ochenta céntimos de euro). 

La presente autorización se otorga condicionada a lo determinado en los informes 

de territorio y paisaje regulado en el artículo 25 del DL 14/2020, vinculante desde el 

punto de vista de implantación territorial de la instalación:

[...]

establecido por el órgano sustantivo. 

15.La persona titular tiene la obligación de constituir una garantía económica para 

el cumplimiento de la obligación de desmantelamiento de la instalación y 

restauración de los terrenos y su entorno, por un importe de 79.736 € (setenta y 

nueve mil setecientos treinta y seis euros), debiendo acreditarse su debida 

constitución (aportando la carta de pago correspondiente) con la solicitud de 

autorización de explotación provisional de la instalación, siendo requisito 

indispensable para poder otorgarse esta. 

La garantía deberá depositarse en la Agencia Tributaria Valenciana, siendo

[...]

en la correspondiente licencia, por cuantía equivalente al 2 % de los costes 

estimados de las obras de edificación y de las obras necesarias para la implantación 

de la instalación (ascendiendo el presupuesto de ejecución material del total de la 

instalación a 1.738.156,80 euros (un millón setecientos treinta y ocho mil ciento 

cincuenta y seis euros con ochenta céntimos de euro). El canon se devengará de una 

sola vez con ocasión del otorgamiento de la licencia urbanística, pudiendo el 

ayuntamiento acordar, a solicitud del interesado, el fraccionamiento o aplazamiento 

del pago, siempre dentro del plazo de vigencia concedido.

[...]

distintas del cierre temporal, cese el vertido de energía a la red por un periodo 

superior a tres años. 

Tercero-. Aprobar el plan de desmantelamiento de la instalación y de restauración 

del terreno y entorno afectado, cuyo presupuesto asciende a 130.443,72 € (ciento 

treinta mil cuatrocientos cuarenta y tres euros y setenta y dos céntimos de euro): 

Plan de restauración y desmantelamiento de la planta solar fotovoltaica “FV 

Godelleta” de 3,98682MWp, en las parcelas 234, 235, 237, 351, 352, 353, 360, 356, 

357, 358 y 359 del polígono 4 del municipio de Godelleta de Valencia, visado nº